**T:** Mansi 21, 438. – **Ü:** – **D:** Boelens 173, Anm. 65f.

IV. Decrevimus ut ii qui a subdiaconatu et supra uxores duxerint, aut concubinas habuerint, officio atque ecclesiastico beneficio careant. Cum enim ipsi templum Dei, vasa Domini, sacrarium Spiritus sancti debeant esse et dici, indignum est eos cubilibus et immunditiis deservire.	
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

## Synode von Compostella / Concilium Compostellatum (1056)

Trennung, Exkommunikation – Concilium Compostellatum / Synode von Compostella (1056), c. 6

T: Mansi 19, 858. – Ü: – D: Boelens 138, Anm. 107.

Adjicimus, ut hi consanguinei qui sunt conjugati, a conjugio separentur, et poeni-tentiam expleant, aut ab ecclesia et consortio Christianorum expellantur. Ita disponimus de presbyteris et diaconibus conjugatis.	
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

22

## Synode von Coyaca / Concilium Coyacense (1050)

Zusammenleben mit fremden Frauen verboten, Degradierung und Geldstrafe – Concilium Coyacense / Synode von Coyaca in der Diözese Oviedo (1050, Spanien), c. 3

T: Mansi 19, 787f. – Ü: – D: Boelens 137, Anm. 98f.

Presbyteri vero et diacones, qui ministerio funguntur ecclesiae, arma belli non deserant, semper coronas apertas habeant, barbas radant, mulieres secum in domo non habeant, nisi matrem et sororem, aut amitam, aut novercam. (...) [P]resbyter vero et diaconus, si hujus jussionis destructor extiterit, sexaginta solidos episcopo persolvat, et gradu ecclesiastico careat.	
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

deserant] deferant?

## Konzil von Germanien / Concilium Germanicum (Regensburg oder Augsburg, 742)

Deposition – Concilium Germanicum (Regensburg oder Augsburg, 742), c. 6f.

T: Mansi 12, 367. – Ü: – D: Boelens 108, Anm. 202f.